平成 28年４月 28日

各 位

会 社 名 グ リ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田 中  良 和

（コード番号：3632 東証第一部）

問合せ先
取 締 役 執 行 役 員 常 務

コ ー ポ レ ー ト 統 括
秋 山  仁

（TEL.03-5770-9500）

会社分割（簡易吸収分割）に関するお知らせ

 当社は、平成 28年４月 28日開催の取締役会において、平成 28年７月１日付で、当社のカス

タマーエクスペリエンス事業（以下、「CX事業」）を吸収分割（以下、「本会社分割」）により、

当社の完全子会社である株式会社 ExPlay（以下、「ExPlay」）に承継させることを決議しました

ので、お知らせいたします。なお、本会社分割は 100%子会社に事業を承継させる会社分割のた

め、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

１．会社分割の目的

コミュニケーションを通じて、お客さまの心に響く顧客体験を創出する当社 CX 事業はその高

い顧客応対品質を強みとし、さらなる受託機会の拡大を目的に、本会社分割により ExPlay へ事

業を引継ぐことといたしました。

２．会社分割の要旨

（１）会社分割の日程

吸 収 分 割 承 認 取 締 役 会 決 議 日 平成 28年４月 28日

契 約 締 結 日 平成 28年４月 28日

吸収分割実施予定日（効力発生日） 平成 28年７月１日

本会社分割について、当社においては会社法 784条第２項に定める簡易吸収分割に該当し、

ExPlay においては会社法第 796条第１項の略式吸収分割に該当するため、いずれも株主総会に

よる承認を経ずに行います。

（２）会社分割の方式

 当社を分割会社とし、ExPlayを吸収分割承継会社とする吸収分割です。

（３）会社分割に係る割当ての内容

吸収分割承継会社である ExPlay は、当社の完全子会社であるため、本会社分割による株式割

当て、その他の金銭等の交付はありません。

（４）分割に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

（５）会社分割により増減する資本金

本会社分割に際して当社の資本金の増減はありません。

（６）吸収分割承継会社が承継する権利義務

効力発生日における当社の CX 事業に関する資産、負債、及びこれらに付随する権利義務のう

ち、吸収分割契約において定めるものを承継します。

（７）債務履行の見込み

 本会社分割の効力発生日後において、ExPlay が負担すべき債務については、履行の見込みに

問題がないものと判断しております。

３．本会社分割の当事会社の概要

分割会社

（平成 27年６月 30日現在）

承継会社

（平成 28年４月 15日現在）

(1) 名 称 グリー株式会社 株式会社 ExPlay

(2) 所 在 地 東京都港区六本木６-10-１ 東京都港区六本木６-10-１

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役会長兼社長 田中良和 代表取締役社長阿久澤 伴寛

(4) 事 業 内 容 インターネットメディア事業 カスタマーエクスペリエンス事業

(5) 資 本 金 2,275百万円 30百万円

(6) 設 立 年 月 日 平成 16年 12月７日 平成 28年４月 15日

(7) 発 行 済 株 式 数 240,740,000株 12,000株

(8) 決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

(9) 大株主及び持株比率

田中 良和 46.60%

ＫＤＤＩ株式会社 3.32%

山岸 広太郎 2.87%

グリー株式会社 100%

(10) 直前事業年度の経営成績及び財政状態

 決 算 期 平成 27年６月期（連結） 平成 27年６月期（単体）

 純 資 産 95,016百万円 ―

 総 資 産 117,636百万円 ―

 １ 株 当 た り 純 資 産 406.27円 ―

 売 上 高 92,456百万円 ―

 営 業 利 益 20,233百万円 ―

 経 常 利 益 25,009百万円 ―

親会社株主に帰属する

当 期 純 利 益
△10,322百万円

―

 １株当たり当期純利益 △43.85円 ―

４．分割する事業部門の概要

 （１）分割する事業部門の内容

  CX 事業

（２）分割する事業部門の経営成績

  平成 27 年６月期の売上高はございません。

（３）分割する資産、負債の項目及び金額

  分割する資産及び負債はございません。

５．本会社分割後の状況

本会社分割による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金の額及び決算期に変更はあ

りません。

６．今後の見通し

 本会社分割に伴う当社連結業績に与える影響は軽微と見込んでいます。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 28 年４月 21 日公表分）及び前期連結実績
 売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

当期純利益

百万円

当期連結業績予想

（平成 28年 6月期）

70,000 14,000 12,500 11,500

前期連結実績

（平成 27年 6月期）

92,456 20,233 25,009 ▲10,322